
１年の中で一番長い学期が今日で終了になります。暑かった夏休み明けから、雪の降る

今日までの８１日間。桃見っ子はそれぞれ自分の目標に向かってがんばることができたと

思います。保護者の皆様、地域の皆様のご支援・ご協力

に心より感謝申し上げます。

今学期もコロナの感染状況は好転しませんでしたが、

感染対策をしながら少しずつ行事や諸活動も実施し、成

果を上げることができました。コロナ禍でこれまでの学

校のあり方も見つめなおし、子どもたちにとって本当に

必要なことについて考えることもできてきたように思い

ます。

学校評価でいただいた保護者の皆様のご意見も次年度

の学校の教育課程に反映できるようにして参ります。コ

ロナ感染対策は継続する見通しで次年度の諸行事の計画

も立てていきたいと思います。

この２学期の成果を振り返るとともに、来る新しい年

も子どもたちにとって実り多いものになるよう教職員一

同、力を合わせて参りますので、今後とも保護者の皆様

のお力添えをお願いいたします。

明日からの冬休みも、事故なく、規則正しく生活し、

楽しい毎日になるよう学校でも指導しましたが、ご家庭でのお子様の発達段階に応じた毎

日のお声かけをよろしくお願いいたします。

～冬休み中の連絡等について～
冬休み期間中、緊急のご連絡がありましたら、平日は８：１０から１６：４０の間に学

校までご連絡をお願いいたします。

土日祝日及び１２月２８日から１月３日は閉庁日となります。緊急のご連絡がある場合

にはマチコミお休み連絡機能を使用し、お名前等とコメント欄を活用しお知らせくださ

い。（別紙説明プリントをご覧ください。）

１０日 始業式

前半の行事予定 ３学期スタート 安全点検

１日 元日 １１日 身体測定（低学年）委員会 ＳＣ

４日 仕事始め １２日 身体測定（中学年）

９日 成人の日 １３日 身体測定（高学年）

皆様、良いお年をお迎えください

桃見台小学校 学校だより

令和４年度

No. １７
発 行 日 R４.１２.２３（金）

発行責任者 校長 橋本ゆかり桃 風桃 風

３年ぶりの桃見のつどい

地域の皆様のお力添えに感謝

秋の植栽活動


